ekspozycję walutową związaną ze znaczną przewagą działalności eksportowej nad importową. Źródłami ryzyka
walutowego, na jakie narażony były Spółki Grupy Boryszew w 2012 roku były: transakcje zakupu surowców,
sprzedaży produktów, zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz środki pieniężne w walutach obcych. Niekorzystne
zmiany kursów walutowych mogą prowadzić do pogorszenia się wyników finansowych Grupy Boryszew

Dla celów przeprowadzonej analizy wyłączono dane dotyczące spółek, dla których walutą funkcjonalną
są : EUR, USD, GBP, CHF.
Dane tych spółek przeliczone na walutę funkcjonalną dla GK nie mają dużego wpływu na wynik, a jedynie na przychody
ze sprzedaży i zrealizowaną marżę.

Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
83

Analiza pokazuje jaki wpływ na wynik Grupy miałaby zmiana kursów walut o 10% przy niezmienionym poziomie
sprzedaży i zakupów oraz stanu rozrachunków

 kurs na 31.12.2012 zmiana -5%

  EUR 4,0882 0,20441
USD 3,0996 0,15498

Analiza wrażliwości na ryzyko zmian kursów walut Wartość

Wzrost kursu
waluty o

Spadek kursu
waluty

  5% 5%
Przychody ze sprzedaży w walutach obcych

   EUR 456 061  93 223  -93 223
USD 129 147  20 015  -20 015

113 238  -113 238
Wpływy z aktywów w walutach obcych

   EUR 91 991  18 804  -18 804
USD 73 039  11 320  -11 320

30 124  -30 124
Wydatki ( koszty) w walutach obcych

   EUR 235 769  -48 194  48 194
USD 260 850  -40 427  40 427

-88 621  88 621
Wydatki na spłatę zobowiązań w walutach obcych

   EUR 86 861  -17 755  17 755
USD 20 707  -3 209  3 209
GBP 120  -30  30

-20 994  20 994

  wpływ na wynik

33 747  -33 747
Wpływ na  wynik netto 27 335  -27 335

wpływ zmiany podstawowych walut na P&L

Wzrost kursu
waluty o

Spadek kursu
waluty

5% 5%
EUR 46 078 -46 078
USD -12 301 12 301

33 777 -33 777

Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
84

Analiza wrażliwości na  ceny metalu – instrumenty pochodne

Analiza poniższa dotyczy wyłącznie spółek zależnych bezpośrednio od Impexmetal, które działają w segmentach
metalowych .Wpływ zmian kursów walut oraz notowań cen metali na LME na wyniki oraz kapitały własne Spółek
z Grupy Impexmetal z tytułu stosowania instrumentów pochodnych przedstawia poniższa tabela

wzrost (+) / spadek (-)
notowań

wpływ
na wynik finansowy

tys. zł

USD/PLN +15% (1 386)
  -15% 1 386

EUR/PLN +10% 4 871
  -10% (4 871)

METAL- Aluminium +20% -
  -20% -

METAL - Ołów +25% 288
  -25% (288)

METAL - Cynk  +25% 121
  -25% (121)

METAL - Miedź +25% -
  -25% -

METAL - Srebro +25% (117)
  -25% 117

RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Istnieje ryzyko, że przyszłe przepływy pieniężne związane z instrumentem finansowym będą ulegać wahaniom
 ze względu na zmiany stóp procentowych. Ekspozycja Spółki na ryzyko procentowe wynika głównie z wykorzystywania
do finansowania działalności długu odsetkowego o zmiennej stopie. Profil ryzyka stóp procentowych Spółki polega na
tym, że niekorzystnie na poziom kosztów odsetkowych działa wzrost stóp procentowych.
 Zmiany stóp procentowych oddziałują  na wielkość przyszłych przepływów pieniężnych związanych z aktywami
i zobowiązaniami.
Ze względu na mniejszą zmienność stóp procentowych i obecnie względnie niski ich poziom, ryzyko zmian stóp